ПРОТОКОЛ №136
заседания коллегии СРО НП «ГПАО»
г.Астрахань

19  июля 2012г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие  члены коллегии:

	1. Болонин Константин Сергеевич – председатель,  - ООО «Ижгеопроект»

	2. Гамзатов Ахмед Злобудинович   -  ЗАО ПСП «Теплый дом»

	3. Тимофеева Екатерина Александровна  - ООО «НИПЭЭС»

	4. Денисов Анатолий Германович  -   ОOО «Промпроект»

	5. Сидоров Сергей Леонтьевич – ГПАО «Каспрыбпроект»

Форма участия — фактическая явка.

Кворум  имеется.
Председатель заседания Болонин К.С.

Секретарем  единогласно избран Болонин А.К.– специалист исполнительной дирекции.

В заседании коллегии принимают участие исполнительный директор Кудрявцева С.П.
Повестка дня:
 1) Принятие решения  о  выдаче квалификационных аттестатов специалистам, аттестованного Аттестационной комиссией при организации – члене СРО НП «ГПАО».
 2) Принятие решения о внесений изменения заявлений в свидетельства о допуске к          определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

 3) Принятие решения о внесений изменения заявлений в свидетельства о допуске к          определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
По первому вопросу:

Принятие решения  о  выдаче квалификационных аттестатов специалистам, аттестованного Аттестационной комиссией при организации – члене СРО НП «ГПАО».

Выступил: специалист исполнительной дирекции Болонин А.К., который довел до сведения членов коллегии о том, что в исполнительную дирекцию партнерства поступило заявления  о выдаче квалификационного аттестата  от члена партнерства:

1) ООО «Автодорпроект»
2) ООО «ЮгПроектСтрой»
Рассмотрели: документы на аттестованных специалистов, представленным членами партнерства (Протоколы Аттестационных комиссий, справки – представления, решения Аттестационных комиссий)

1) ООО «Автодорпроект»
Соколова А.В.

Петрова Т.В.

Лушников А.В.
2) ООО «ЮгПроектСтрой»
Яковлева О.А.
Решили: Выдать вышеперечисленным специалистам квалификационные аттестаты, подтверждающие право выполнять работы в соответствии с занимаемой должностью.

Голосовали «за» единогласно.

По второму вопросу:
 Принятие заявлений о  внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Выступил: председатель коллегии Болонин К.С., который довел до сведения членов коллегии о том, что поступили заявления от членов СРО НП «ГПАО»
- ООО «Автодорпроект» (заявление №92 от 13.07.2012 г.)

о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1) Общество с ограниченной ответственностью «Автодорпроект»

Свидетельство о допуске к работам серии 0134
№ П-094-3016058330-3016066130-269 от 11.11.2011г.

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
6. Работы по подготовке технологических решений:

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
Заменить на свидетельство:

П-094-3016058330-3016066130-302
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

3. Работы по подготовке конструктивных решений

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
5.7. Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
6. Работы по подготовке технологических решений:

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Вправе осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору не превышает пять миллионов рублей
Решение: поручить исполнительной дирекции партнерства внести соответствующие изменения, содержащиеся в реестре членов СРО НП «ГПАО», и ранее выданное ООО  «Автодорпроект» свидетельство о допуске к работам серии 0134 № П-094-3016058330-3016066130-269 от 11.11.2011г. заменить свидетельством с соответствующими поправками без изменения видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
.

Голосовали  «за»  единогласно.
По третьему вопросу:
Принятие заявлений о  внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Выступил: председатель коллегии Болонин К.С., который довел до сведения членов коллегии о том, что поступили заявления от членов СРО НП «ГПАО»
- ООО ГП АО «Проектно-производственное архитектурно-планировочное    предприятие» (заявление №02-09/146 от 12.07.2012 г.)

о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1) Государственное предприятие Астраханской области «Проектно-производственное   архитектурно-планировочное предприятие»

Свидетельство о допуске к работам серии 0007
№ П-094-3016058330-3015014315-143 от 01.12.2010г.

1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

6.4. Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Заменить на свидетельство:

П-094-3016058330-3015014315-303
1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

1.1. Работы по подготовке генерального плана земельного участка

1.2. Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

1.3. Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
2. Работы по подготовке архитектурных решений

3. Работы по подготовке конструктивных решений

4. Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-

4.1. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования,

4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5. Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

5.1. Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

5.3. Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений

6. Работы по подготовке технологических решений:

6.1. Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов

6.2. Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов

6.3. Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов

9. Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
11. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
12. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

Решение: поручить исполнительной дирекции партнерства внести соответствующие изменения, содержащиеся в реестре членов СРО НП «ГПАО», и ранее выданное ГП АО  «Проектно-производственное архитектурно-планировочное предприятие » свидетельство о допуске к работам серии 0007 № П-094-3016058330-3015014315-143 от 01.12.2010. заменить свидетельством с соответствующими поправками без изменения видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
.

Голосовали  «за»  единогласно.
Председатель коллегии                                                        К.С. Болонин

Секретарь заседания коллегии                                            А.К. Болонин